附件2：
关于总体国家安全观宣讲成果展示活动的说明

根据《关于开展2024年“4·15”全民国家安全教育日宣传教育活动的通知》，组织总体国家安全观宣讲成果展示活动，现将相关事项作如下说明。
    一、活动安排
1.征集宣教成果。各校党委统筹近年来校内宣教资源，筛选内容充实、形式新颖、效果良好的国家安全宣教活动，将活动视频图像按要求报送。
2.现场展演汇报。经过专家评审后，选取部分优秀代表作品于4月中上旬在国际关系学院进行现场展演汇报。为提升本次活动的影响力，提高宣传教育的专业程度，部分外省市高校、有关部委推选优秀成果，参与展演。
二、宣讲要求
1.各领域全覆盖。可在政治安全、国土安全、军事安全、经济安全、文化安全、社会安全、科技安全、网络安全、生态安全、资源安全、核安全、海外利益安全、生物安全、太空安全、极地安全、深海安全、金融安全、粮食安全、人工智能安全、数据安全等二十个领域中选择其一，也可围绕某一领域内的具体问题深入讲解。
2.内容结构完整。围绕国家安全某领域或相关具体问题的重要性、基本内涵、面临的威胁与挑战、维护的途径与方法等内容。
3.宣讲形式不限。包括但不限于公开课、情景剧、短视频等形式，要求易于展示、语言精炼。
三、报送要求
1.报送视频时长不超过10分钟，格式为MP4视频标准格式，分辨率不低于720P。
2.每件作品需另附一份说明，写明宣讲者姓名、职务、通讯地址、手机号、作品标题、作品简要说明（100字左右）以及报送联系人的姓名、联系方式等信息。
3.各单位统一集中报送作品，请于4月5日前将作品视频文件及其作品说明报送保卫处，并以“宣讲（题目）+部门（单位）+作者”格式命名视频。保卫处报送联系人：赵老师；联系电话：18910707584；邮箱：18910707584@189.cn
2